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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm hỏi, tri ân gia đình chính sách, người có công với cách mạng 

nhân dịp kỷ niệm 77 năm Ngày thương binh, liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2024) 

 

Căn cứ Nghị quyết Chi bộ Sở Ngoại vụ số 330-NQ/CB ngày 05/7/2024, Sở 

Ngoại vụ xây dựng kế hoạch Tổ chức thăm hỏi, tri ân gia đình chính sách, người 

có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm 77 năm Ngày thương binh, liệt sĩ 

(27/7/1947 – 27/7/2024), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẨU: 

Tổ chức thực hiện tốt chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước đối 

với công tác chăm sóc người có công và thân nhân người có công với cách mạng; 

phát huy truyền thống đạo lý tốt đẹp của dân tộc Việt Nam “Uống nước nhớ 

nguồn”, tri ân đối với sự hy sinh cống hiến to lớn của các anh hùng liệt sỹ, thương 

binh, bệnh binh và người có công, thân nhân người có công với cách mạng (gọi 

tắt là gia đình chính sách) trong sự nghiệp cách mạng đấu tranh và bảo vệ Tổ 

quốc. Phát động phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” gắn với xây dựng cơ quan điển 

hình trong phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc" của Sở Ngoại vụ. 

 Các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sĩ đảm bảo trang 

trọng, thiết thiết thực, tiết kiệm, ý nghĩa và phù hợp với điều kiện của cơ quan. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tri ân, thăm hỏi 

1.1. Đối tượng tri ân, thăm hỏi và số lượng:  

- Đối tượng tri ân, thăm hỏi: Gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn 

thuộc Tổ dân phố 03, phường Tân Quang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên 

Quang (danh sách do Ban công tác Mặt trận Tổ dân phố 03 cung cấp).  

- Số lượng: 03 gia đình chính sách  (theo thứ tự ưu tiên gia đình có hoàn 

cảnh khó khăn hơn). 

(Có danh sách kèm theo) 

1.2. Hình thức thăm hỏi:  

Tổ chức Đoàn công tác của Sở Ngoại vụ đến thăm, tặng quà cho mỗi gia 

đình, gồm: 01 túi quà bằng hiện vật (bánh, kẹo…) và 500.000 tiền mặt trị giá 

không vượt quá 700.000/đối tượng thăm hỏi. 

2. Thời gian thực hiện: Dự kiến trong ngày 25/7/2024. 

3. Thành phần đoàn 



Thành phần Đoàn công tác của Sở Ngoại vụ, gồm: Đại diện Lãnh đạo cấp ủy, 

cơ quan; trưởng các phòng và tương đương; các tổ chức đoàn thể của Sở Ngoại vụ. 

4. Nguồn ngân sách 

Nguồn ngân sách thực hiện từ nguồn chi thường xuyên (theo Quyết định số 

126/QĐ-SNgV ngày 10/02/2023  của Sở Ngoại vụ ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ 

của Sở Ngoại vụ tỉnh Tuyên Quang). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng – Thanh tra chủ trì, phối hợp với phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ và các tổ chức đoàn thể của Sở Ngoại tham mưu tổ chức Đoàn công tác 

của Sở Ngoại vụ trực tiếp đến thăm hỏi các đối tượng thuộc gia đình chính sách 

đảm bảo trang trọng, thiết thực với ý nghĩa tốt đẹp của đạo lý "Uống nước nhớ 

nguồn" của dân tộc Việt Nam. 

2. Đề nghị Công đoàn, Chi đoàn Sở Ngoại vụ phối hợp cử đoàn viên tham 

gia Đoàn công tác theo thành phần. Ban công tác Mặt trận, Tổ dân phố 03, phường 

Tân Quang phối hợp thông tin tới 03 gia đình chính sách (theo danh sách kèm 

theo Kế hoạch này). 

3. Phòng HTQT-LS-NVNONN có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng- 

Thanh tra, các tổ chức đoàn thể cơ quan tổ chức thực hiện Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Câp uỷ chi bộ; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng và tương đương thuộc Sở; 

- Các tổ chức đoàn thể Sở Ngoại vụ; 

- Tổ Nhân dân 3, phường Tân Quang  

(Ban công tác Mặt trận): (phối hợp); 

- Lưu: VT, VPTTr. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Đức Trung 
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